Hà Văn Tấn (2012), “Về ba yếu tố của Phật giáo Việt Nam”, trong: Giáo hội Phật giáo Việt Nam, Ban Văn hóa Trung ương (2012), *Đạo pháp, Dân tộc, Chủ nghĩa xã hội và Hòa bình*, Nxb. Tổng hợp Thành phố Hồ Chí Minh, Tp. Hồ Chí Minh.
17. Viện Khoa học xã hội Việt Nam (1998), *Đại Việt Sử ký Toàn thư*, Dịch theo bản khắc năm Chính hòa thứ 18 (1679), tập I, Nxb. Khoa học xã hội, Hà Nội.